ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3901  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    30 tháng  11   năm 2012

	QUYẾT ĐỊNH

Cấp tạm ứng vốn tồn ngân Kho bạc nhà nước cho Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam để thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Khu công nghiệp và hậu cần cảng Tam Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 49/2005/TT-BTC ngày 09/6/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước cho ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4041/QĐ-UBND ngày 09/12/2011 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;

Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai tại Tờ trình số 152/TTr-KTM ngày 25/10/2012, Công văn số 649/KTM-KHTC ngày 28/11/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp tạm ứng vốn tồn ngân Kho bạc nhà nước cho Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam, số tiền: 10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng), để thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Khu công nghiệp và hậu cần cảng Tam Hiệp.
Thời điểm thu hồi nợ: từ khi xuất hiện nguồn, chậm nhất đến 30/11/2013.

Phí tạm ứng: 0,17%/tháng trên số dư tạm ứng và trả hằng quý.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam chịu trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục để cam kết trả nợ và vay tạm ứng vốn tồn ngân Kho bạc nhà nước theo quy định; khẩn trương triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, huy động các nguồn vốn hợp pháp để thực hiện dự án theo quyết định được phê duyệt, thực hiện hoàn trả tạm ứng đúng thời hạn.
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh hướng dẫn Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục để giải ngân vốn vay tạm ứng tồn ngân kho bạc theo quy định quản lý đầu tư xây dựng; Sở Tài chính theo dõi, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện thu hồi tạm ứng tồn ngân kho bạc nhà nước đã cấp cho đơn vị theo quy định.

Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai chịu trách nhiệm theo dõi các nguồn vốn theo thẩm quyền được giao, tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn cho công trình để hoàn trả tạm ứng đúng thời hạn trong trường hợp Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam chưa huy động được nguồn (theo cam kết của Ban Quản lý tại Công văn số 649/KTM-KHTC ngày 28/11/2012).
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT,KTN,KTTH.

(C:\Users\ADMIN\Dropbox\VBDST\QD tam ung ton ngan - Cty Ky Ha Chu Lai - KCN hau can cang Tam Hiep (TT 152, 649).doc)

	CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Phước Thanh

PAGE